
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Čakov

Adresa: 373 83  Čakov čp. 19,

Identifikátor školy: 600 056 660

Termín konání inspekce: 24. říjen 2006

Čj: ČŠI 579/06-07
Signatura bg1aa103



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Jednotřídní mateřská  škola je samostatnou příspěvkovou organizací. Docházejí sem děti 
z oblasti tří obecních úřadů. V letošním školní roce bylo přijato a dochází celkem 21 dětí.
Kapacita školy je stanovena na 24 dětí, dlouhodobě odpovídá potřebám. 
Zřizovatelem je Obec Čakov.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2, písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Mateřská škola má zpracován školní vzdělávací program s názvem „Je nám spolu hezky“, 
který každoročně aktualizuje. Ředitelka má dlouholeté zkušenosti s vedením školy, průběžně 
vyhodnocuje úroveň vzdělávání a potřeby do budoucna. Dbá na modernizaci prostředí  a na 
doplňování vzdělávací nabídky. Výchova ke zdraví a péče o individuální rozvoj každého 
dítěte je součástí vzdělávacích dokumentů. 
Ředitelka a učitelka splňují požadavky odborné kvalifikace. Další vzdělávání pedagogů bylo 
v uplynulém období zaměřeno na školskou legislativu a estetické činnosti v mateřských 
školách. V letošním roce je dalším pedagogem asistentka, což umožnilo integraci dítěte se 
speciálními vzdělávacími potřebami. Celkový úvazek pedagogických pracovníků je přesto na 
velmi úsporné úrovni.
Věcné podmínky předškolního vzdělávání jsou na běžné úrovni, umožňují naplňování 
vzdělávacího programu. Významným nedostatkem je však dětský nábytek. Je letitý, stoly 
a židle jsou v jedné velikosti a neodpovídají vždy postavě dítěte, což představuje riziko pro 
správné držení těla a zdravý vývoj.
Sledované činnosti byly přiměřené věku a možnostem dětí, vycházely z aktuálního dění na 
vesnici. Učitelky dbaly na rozvoj motoriky a komunikativních dovedností, podporovaly 
samostatnost dětí, celkově je vedly k dosažení klíčových kompetencí. Organizace vzdělávání 
je v souladu s Rámcovým programem pro předškolní vzdělávání. Klima školy je vstřícné 
a laskavé. Škola dbá na bezpečnost a ochranu zdraví dětí, v uplynulém roce nedošlo 
k žádnému úrazu.
Škola předložila platné dokumenty dokládající zřízení školy a její zařazení do rejstříku škol. 
Údaje zde uvedené jsou úplné a pravdivé. Údaje uvedené ve Výkazu o mateřské škole S 1-01 
podle stavu k 30.9.2006 a údaje dle Výkazu o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30.9.2006 
odpovídají skutečnosti. 
Podmínky a průběh vzdělávání jsou na standardní úrovni.

Hodnotící stupnice 

rizikový stav standardní příklad dobré praxe



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Čakov ve znění pozdějších změn a dodatků, 
vydané Obcí Čakov dne 30. 9. 2002 s číslem jednacím 302/02

2. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
s účinností od 1. 1. 2004, vydané Krajským úřadem Jihočeského kraje dne 1. 1. 2004 s č. j. 
KUJCK2493/2004/OŠMT

3. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006
4. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006
5. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních R 36-01 za školní rok 

2005/2006.
6. Kniha úrazů Mateřské školy Čakov
7. Evidence dětí dle školní matriky
8. Osobní karty zaměstnanců s osobním číslem 1 a 2
9. Doklady o studiu DVPP za kalendářní roky 2005 a 2006
10. Výroční zpráva za školní rok 2005/2006
11.Školní vzdělávací program „Je nám spolu hezky“

ZÁVĚR

Předškolní vzdělávání je na standardní úrovni.
Údaje uvedené v rejstříku škol a školských zařízení jsou úplné a odpovídají skutečnosti.
Kapacita školy je dodržena.

Významná pozitiva:
 Škola je zodpovědně řízena, všem dětem  poskytuje předškolní vzdělání v souladu se 

zásadami školského zákona
 Zaměstnanci školy přistupují s porozuměním k dětem se speciálními vzdělávacími 

potřebami 
Dílčí rizika:

 Dětské stoly a židle neodpovídají vzrůstu dětí 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Daniela Petrová ........................................

Člen týmu Marie Jozová ........................................

V Českých Budějovicích  dne 6. listopadu 2006
Razítko



4

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: 
Česká školní inspekce, Dukelská 23, P. O. Box 36, 370 21 České Budějovice. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 7. 11. 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Hana Beníšková .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel
OÚ Čakov 19, PSČ 373 83

21.11.2006 ČŠI 579/06-07

Školská rada -- --

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




